
ORIGINALE 
 
 

 
 DETERMINAZIONE       

 
102 04/03/2024 

 
PROPOSTA DI DETERMINE N.135 DEL 29/02/2024 

OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIE CONCORSUALI DI ALTRI ENTI PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO ASSISTENTE SOCIALE, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI. APPROVAZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE. 

IL DIRETTORE 
 
 Su proposta della Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 Richiamata, nelle more del redigendo P.I.A.O. 2024/2026, la deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 29 del 05.06.2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021.”; 

 Richiamato il vigente “Piano dei fabbisogni di personale” triennio 2023/2025, come approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con la suddetta deliberazione n. 29/2023 quale Sottosezione 
3.3. del P.I.A.O. 2023/2025 e successivamente integrato con deliberazioni n. 48 in data 
18.09.2023 e n. 70 in data 13.11.2023; 

 Dato atto che il Piano Occupazionale 2023 autorizzava, tra l’altro, nel rispetto delle normative 
vigenti in materia, a parità di profilo professionale e di spesa, la sostituzione del personale con 
profilo professionale di Funzionario Assistente Sociale le cui dimissioni o cessioni di contratto 
(mobilità in uscita art. 30 D.Lgs. 165/2001) si fossero verificate successivamente 
all’approvazione del Piano medesimo; 

 Dato atto che, come si evince dalla determinazione n. 625 del 17.11.2023, a far data dal 
01.01.2024 risulta vacante in organico un posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Assistente Sociale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. del 
personale del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, a seguito del trasferimento per mobilità 
volontaria esterna, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, verso l’A.S.L. CN1 di una dipendente di pari 
profilo professionale; 

 Preso atto che, così come formalmente comunicato dall’A.S.L. CN1 con E mail del 11.10.2023, 
acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al n. 0008479, la suddetta mobilità, non rientrando 
per la predetta Azienda nella fattispecie di operazione a neutralità finanziaria, determina, per il 
C.S.S.M., cessazione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato da conteggiare nella 
quantificazione della capacità assunzionale 2024 del Consorzio; 

 Dato atto che la procedura di cui all’articolo 34 bis del D.Lgs. 165/2001, attivata con nota 
protocollo n. 0010141 in data 06.12.2023, per la copertura del suddetto posto a tempo pieno e 
indeterminato di Funzionario Assistente Sociale, area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione del C.C.N.L. del 16.11.2022, resosi vacante in organico a far data dal 01.01.2024, 
ha sortito esito negativo per mancanza di assegnazione del personale da parte delle 
amministrazioni competenti; 



 Verificato il rispetto degli indirizzi forniti in materia di cessione di contratto dal Consiglio di 
Amministrazione nel vigente “Piano dei fabbisogni di personale” al paragrafo 1.4 
“Programmazione dei fabbisogni”;  

 Richiamata la determinazione n. 74 del 07.02.2024 con la quale, al fine di accelerare le 
tempistiche per addivenire alla copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Assistente Sociale, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. del personale 
del Comparto Funzioni Locali, da assegnare al Settore dei servizi alle persone - “Servizio 
Inclusione Sociale” del C.S.S.M., vacante in organico a far data dal 01.01.2024, è stato 
approvato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse all’utilizzo di 
graduatorie concorsuali approvate da altri Enti per la copertura di posti in categoria e profilo 
professionale analogo o equivalente a quello in argomento;  

 Dato atto che l’avviso, nel testo approvato con la sopra richiamata determinazione n. 74/2024, è 
stato sottoscritto in data 08.02.2024 e in pari data pubblicato sul sito istituzionale del C.S.S.M. 
(indirizzo www.cssm-mondovi.it) all’albo pretorio dell’ente per la durata di venti giorni, e 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente - Bandi di concorso, consultabile al 
medesimo indirizzo anche mediante accesso dalla Home Page- sezione news;  

 Dato atto che il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni di interesse era 
fissato nel suddetto Avviso per il giorno 28.02.2024 e che a detta data è pervenuta, all’Ufficio 
protocollo dell’Ente, n. 1 domanda relativa a una graduatoria relativa ad altro Ente del Comparto 
Funzioni Locali avente sede nella Provincia di Cuneo, come da allegato, parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento;  

 Richiamato l'art. 4 ter del vigente Regolamento di accesso all’impiego – allegato B al 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, che disciplina i presupposti, le modalità 
operative ed i criteri per l’utilizzo delle graduatorie concorsuali o selettive di altri enti; 

 Dato atto che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, il C.S.S.M. provvederà a 
contattare formalmente l’Ente pubblico detentore della graduatoria segnalata dalla candidata che 
ha inoltrato manifestazione di interesse all’assunzione presso il C.S.S.M., al fine di verificare la 
disponibilità dell’Ente medesimo all'utilizzo da parte del C.S.S.M. della graduatoria segnalata;  

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Ferrua Antonella; 

 Dato atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 
termine di 60 gg., ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 o in alternativa ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso; 

 Dato atto che in ordine alla bozza del presente atto n. 135/2024 è stato acquisito il parere 
favorevole in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis 
del D.lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dall’Avviso pubblico del 08.02.2024, è 

pervenuta all’Ufficio Protocollo dell’Ente n. 1 domanda relativa a una graduatoria relativa ad 
altro Ente del Comparto Funzioni Locali avente sede nella Provincia di Cuneo come da allegato, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di approvare il prospetto riportante la manifestazione di interesse pervenuta, allegato quale parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

http://www.cssm-mondovi.it/


4. di procedere a contattare formalmente l’Ente pubblico detentore della graduatoria segnalata 
dalla candidata che ha inoltrato manifestazione di interesse all’assunzione presso il C.S.S.M., 
affinché esprima, nel termine di quindici giorni lavorativi dal ricevimento della richiesta via 
Pec, la disponibilità in merito all’utilizzo della propria graduatoria da parte del C.S.S.M.; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio oltrechè nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del C.S.S.M. (indirizzo 
www.cssm-mondovi.it). 
 

 
Mondovì, lì 04/03/2024 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 
Firmato digitalmente 

(Dott. Marco MANOSPERTI) 
 
 

MM/AF/ia/fn (2024-102)

http://www.cssm-mondovi.it/


Pag. 1 a 1 

Allegato quale parte integrante e sostanziale alla determinazione n. 102 del 04.03.2024. 
 

 
 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei 
in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per il conferimento di un incarico a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 

Assistente Sociale, area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali 
approvato con determinazione n. 74 del 07.02.2024  

 
 

ELENCO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE  

Id 
richiedente 
(data di 
arrivo al 
protocollo)  

Gruppo Ente  
(Criteri di cui 
all’art. 4 ter, c. 
5  Regolamento 
di accesso)  

Candidato  
(cognome, nome, luogo 

e data di nascita) 

Ente detentore della 
graduatoria 

Indirizzo Ente 
detentore della 

graduatoria 

Indirizzo PEC Ente detentore 
della graduatoria 

Estremi del 
provvedimento 
di approvazione 

della 
graduatoria   

Posizione in 
graduatoria 

1 A Lippolis Martina,  
nata a Torino  
il 23.10.1995 

Consorzio Monviso Solidale Corso Trento n. 4  
12045 FOSSANO (CN) 

monviso@pec.monviso.it  
 

DD n. 112 del  
06.07.2023 

18° 

mailto:monviso@pec.monviso.it

